
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00871771- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00871771- -UNC-ME#FCC, por el cual el Doctorando Lic. Martín Alejandro Salinas,
DNI 23.688.445, solicita se registre su de Proyecto de Tesis.

Y CONSIDERANDO:

Que el Consejo Académico del Doctorado en Comunicación Social, por Acta N° 60 de fecha 21 de
noviembre de 2023, aprueba el proyecto de tesis doctoral del Lic. Martín Alejandro Salinas, DNI Nº
23.688.445, titulado “Visitantes Extraños y el Modo Americano: Modelizaciones sociales en torno a
la inmigración en los cómics de Superman 1986-2008” dirigido por el Dr. Sebastián Gago y la Dra.
Dafne García Lucero, correspondiente a la línea de investigación Cultura Masiva Contemporánea.

Que se le dá Intervención a la Secretaría de Posgrado y a través de la NO-2023-01139813-UNC-
SP#FCC, presta conformidad a lo solicitado.

Que resulta necesario emitir la presente resolución a los fines de formalizar el registro del proyecto
de tesis doctoral presentado por el doctorando Lic. Martín Alejandro Salinas.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Disponer el registro del proyecto de tesis doctoral del Lic. Martín Alejandro
Salinas, DNI Nº 23.688.445, titulado “Visitantes Extraños y el Modo Americano: Modelizaciones
sociales en torno a la inmigración en los cómics de Superman 1986-2008” dirigido por el Sr.
Sebastián Gago, Leg. 51.790 y la Dra. Dafne García Lucero, Leg. 34.247, correspondientes a la
línea de investigación Cultura Masiva Contemporánea.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese y notifíquese. Gírese a la Secretaría de Posgrado de
esta Facultad. Oportunamente, archívese.




	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1314-E-UNC-DEC#FCC
		2023-12-27T18:29:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Daniel Urenda
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T21:58:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T21:58:42-0300
	GDE UNC




